
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE  

SPITALI UNIVERSITAR “SHEFQET NDROQI”  
                         

Nr._______ Prot.                                  Tiranë më, ___.___.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar:   BOE “Montal” sh.p.k 

Adresa:     Dervish Hima, 3 Kullat, K3, A9/2, Tiranë. 

                  

             dhe  “Biometric Albania” shpk. 

Adresa: Njësia bashkiake nr 2, rruga Vllazen Huta, pallati Vila Park, shkalla 1, kati 6, ap 25, 

Tiranë, 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Lloji i proçedurës së prokurimit të jetë: Procedure e hapur– Mallra – 

Prokurim me mjete elektronike, “Blerje materiale mjekimi dhe konsumi për plotësimin e 

nevojave për S.U “Shefqet Ndroqi”, e ndarë në dy lote, Procedure e hapur me afat deri më 

31.12.2022, me Nr. REF-38367-08-11-2022  të procedurës dhe Loti 1 -  Materiale mjekimi te 

pergjithshme per nevoja spitalore me REF-38370-08-11-2022. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Procedure e hapur– Mallra – Prokurim me mjete elektronike, 

“Blerje materiale mjekimi dhe konsumi për plotësimin e nevojave për S.U “Shefqet 

Ndroqi”, e ndarë në dy lote: Fondi limit total për Loti 1 + Loti 2 është:   17,627,228 

(shtatëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e njëzet e shtatë mijë e dyqind e njëzet e tetë) Lekë  pa 

TVSH, ku: Loti 1 -  Materiale mjekimi te pergjithshme per nevoja spitalore - 8,895,850 (tetë 

milion e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH;  Loti 2 - 

Materiale mjekimi  konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore - 8,731,378 (tetë milion e 

shtatëqind e tridhjetë e njëmijë e treqind shtatëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 

 

 

 

 



 

 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. B.O.E  “Montal” shpk .,me                                                                   Nipt J62009007F 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

 

&   “Biometric Albania” shpk “ me                                                            Nipt J61827062E 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

 

Vlera:  8,728,000 (tetëmilion e shtatëqind e njëzet e tetëmijë) lekë pa TVSH. 

 

2. “CFO PHARMA” shpk                                                                       Nipt: K22305002U 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 7,999,999 (shtatë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e nëntëqind e nëntëdhjetë 

e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. “CFO PHARMA” shpk                                                                            Nipt: K22305002U 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 7,999,999 (shtatë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e nëntëqind e nëntëdhjetë 

e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

Për arsye se : 

1. Në hapjen e monstrave të  “ CFO Pharma ”  shpk  me shkresë të protokolluar në 

SU“Shefqet Ndroqi” me  Nr.138/10 Prot dt.30.08.2022 ora 09:44 u konstatua se dorëzimi 

i monstrave të kërkuara sipas DST-së u bë në 2 kuti.Specifikisht në kutinë e parë u bë 

dorëzimi i monstrave sipas Pikës 2.3 Kapaciteti Teknik pika b,ndërsa kutia e dytë ishte  

 



kuti shoqëruese e kutisë së parë pa asnjë dokument shoqërues.KVO bëri vetëm hapjen e 

kutisë së parë në të cilën rezultojnë vetëm 4 artikuj si më poshtë :  

 

Artikull Nr.5 –Kompresë sterile 10x10 cm -8 PLY, 40’s 26x18 – Kompania prodhuese 

Greetmed 

Artikull Nr.14 –Doreza kirurgjikale sterile ( ndarë sipas numrave ) – Kompania 

prodhuese Med’s Medical Solutions 

Artikull Nr.27 –Tub endotrakeal 8.0 -Kompania prodhuese Biçakcilar 

Artikull Nr.33 –Xhel për ECHO -Kompania prodhuese Aqua Medikal TIBBI 

 

Këto artikuj ishin pa listë shoqëruese. 

KVO pasi bëri vlerësimin e këtyre artikujve rezultoi se artikulli Nr.5 nuk i përmbush 

specifikimet teknike sipas dokumentacionit të DST-së. 

Për Artikullin Nr.14; Artikullin Nr.27 dhe për Artikullin Nr.33 nuk përputhet Autorizimi i 

kompanisë prodhuese të deklaruar nga Operatori Ekonomik në SPE me monstrat e dorëzuara 

fizikisht. 

KVO vendosi unanimisht që kutia e dytë e cila ishte shoqëruese e kutisë së parë të mos 

hapet për verifikim monstrash.  

2. Operatori Ekonomik nuk ka plotësuar pikën 2.3 kapaciteti teknik pika ” ç ”në të cilën 

thuhet se :Për të gjithë artikujt e ofruar të paraqiten Katalogje, ku të përfshihen edhe 

specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull (pjesët e katalogut që përmbajnë 

emërtimin dhe specifikimet e detajuara teknike të artikullit që ofertohet, nëse nuk janë në 

gjuhën shqipe, të përkthehen në gjuhën shqipe dhe të noterizohen). Operatori ekonomik 

duhet të markojë në katalogun përkatës produktet që ofron sipas numrit rendor (të 

markuara sipas artikullit) të përcaktuar në formularin e ofertës. 

KVO pasi kreu verifikimin e të gjithë katalogëve të ngarkuar në sistemin e SPE vëreu se 

Katalogjet për artikujt si më poshtë mungojnë: 

Artikulli Nr.3   Bende Adesive 10 cm x 15 m 

Artikulli Nr.7   Hemostatik kolageni I absorbueshem 

Artikulli Nr.23 Pleurovac me rregullator tub zgjates me varse per krevat 

Artikulli Nr.38 Gojez spirometrike 

 

 

*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. .O.E  “Montal” shpk .,me                                                                   Nipt J62009007F 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

 

&   “Biometric Albania” shpk “ me                                                            Nipt J61827062E 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

 

Vlera:  8,728,000 (tetëmilion e shtatëqind e njëzet e tetëmijë) lekë pa TVSH. 

 

*  *  * 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë SU“Shefqet Ndroqi”, me adresë Rruga Shefqet 

Ndroqi’ Sauk Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(ditëve) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesat: Vendim Nr.938/2022 Prot, datë 28/09/2022 të KPP-së. 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Prof. Dr. Silvana BALA 

  

 

 

 


